
GOBIERNO
de
CANTABRIA

B O L E T Í N O F I C I A L D E C A N T A B R I A

i boc.cantabria.esPág. 4359

LUNES, 29 DE FEBRERO DE 2016 - BOC NÚM. 40

1/1

C
V
E
-2

0
1
6
-1

5
9
8

  

   CONSEJERÍA DE SANIDAD

   CVE-2016-1598   Resolución de la consejera de Sanidad por la que se declara desierto 
un puesto de Jefe de Sección de Aparato Digestivo de la Gerencia de 
Atención Especializada del Área I: Hospital Universitario Marqués de 
Valdecilla.

   Mediante Orden SAN/46/2015, de 18 de noviembre, se convocó la provisión de un puesto 
de Jefe de Sección de Aparato Digestivo de la Gerencia de Atención Especializada del Área I: 
Hospital Universitario "Marqués de Valdecilla". 

 Finalizado el plazo de presentación de solicitudes previsto en la Base 2ª de la Orden 
SAN/46/2015, de 18 de noviembre, no habiéndose recibido ninguna, y de acuerdo con lo 
dispuesto en los artículos 5.2.f) y 52 de la Ley de Cantabria 9/2010, de 23 de diciembre, de 
Personal Estatutario de Instituciones Sanitarias de la Comunidad Autónoma de Cantabria, 

 RESUELVO  

 Primero.- Declarar desierto el puesto de Jefe de Sección de Aparato Digestivo de la Gerencia 
de Atención Especializada del Área I: Hospital Universitario "Marqués de Valdecilla" con código 
de plantilla 2006P74000002MD. 

 Segundo.- Contra la presente resolución, que no agota la vía administrativa, cabe interpo-
ner recurso de alzada ante el Consejo de Gobierno de Cantabria, en el plazo de un mes a con-
tar desde el día siguiente al de su publicación en el Boletín Ofi cial de Cantabria, de conformidad 
con lo dispuesto en el artículo 128 de la Ley de Cantabria 6/2002, de 10 de diciembre, de Ré-
gimen Jurídico del Gobierno y de la Administración de la Comunidad Autónoma de Cantabria, 
en relación con el artículo 115.1 de la Ley 30/1992, de 26 de noviembre, de Régimen Jurídico 
de las Administraciones Públicas y del Procedimiento Administrativo Común. 

 Santander, 16 de febrero de 2016. 

 La consejera de Sanidad, 

 María Luisa Real González. 
 2016/1598 


		Gobierno de Cantabria
	2016-02-25T12:02:50+0100
	Santander
	BOLETIN OFICIAL DE CANTABRIA
	Document signed for demonstrate this authenticity




